
Kupní smlouva 

Uzavřená  na  základě  dohody  smluvních  stran  podle  ustanovení  §2079  a  následujících  zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

Evidenční číslo smlouvy prodávajícího: 

Evidenční číslo smlouvy kupujícího: 

I. 

Smluvní strany 
 

Název:    CMN, s. r. o. 

Sídlo:    Lipnická 538, 750 02 Přerov   
IČO:  61943975                       
DIČ:  CZ61943975                     

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 
vložka 12324 

zastoupen:    Jaroslavou Machačovou, jednatelkou 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu:    268374046/0300                
(dále jen „prodávající“) 
 
Osoby oprávněné jednat za prodávajícího ve věcech technických a realizace dodávky: 
Karel Kunovský, prodej nových vozidel, tel. 725 310 258,   
e-mail: karel.kunovsky.cmn@dealer.renault.cz 
 
a 
 
Název:    Sociální služby města Přerova, p. o. 

Sídlo:    Kabelíkova 3217/14a, 750 02 Přerov 
IČO:  49558854 
DIČ: není plátcem DPH 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, 
vložka 990 

zastoupen:    Bc. Janou Žouželkovou, ředitelkou organizace 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:    1882529399/0800 
(dále jen „kupující“) 
 
Osoby oprávněné jednat za kupujícího ve věcech technických a realizace dodávky: 
Josef Hrbáček, vedoucí PEÚ, tel. 581 289 135, e-mail: hrbacek@ssmp.cz 
Mgr. Jaromír Odstrčil, referent PEÚ, tel. 581 289 144, e-mail: odstrcil@ssmp.cz 
 

II. 

Předmět smlouvy 
 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu nové zboží (zboží) blíže specifikované v čl. III. této kupní 
smlouvy (smlouva) a její příloze č. 2 a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se 
zavazuje za zboží zaplatit prodávajícímu cenu stanovenou v čl. V. smlouvy a její příloze č. 1. 
 
 

 

 



2/4 
 

III. 

Zboží 
 

Zbožím se pro účely smlouvy rozumí zboží, které odpovídá nabídce prodávajícího jako dodavatele pro 
veřejnou zakázku „Dodávka motorového vozidla“ ze dne 13.04.2017 (VZ) a které je v souladu 
s požadovanými technickými a jinými parametry uvedenými v příloze č. 2 smlouvy.  
Splňuje veškeré kvalitativní a ostatní podmínky, které jsou vymezeny právními předpisy a státními 

technickými a ostatními normami souvisejícími s předmětem plnění smlouvy a jeho provozu 

v podmínkách České republiky, zejména vyhláškou č. 341/2014 Sb., o schvalování technické 

způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Dle 

uvedeného se jedná o nové motorové vozidlo 

Renault Master, L1H1P1 110 k Furgon přední pohon COOL Euro6 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje. 
2. Prodávající předá kupujícímu zboží ve stavu provozuschopném s veškerým povinným, a v rámci 

VZ nabídnutým příslušenstvím a vybavením, jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání, 
nejpozději do 90 dnů od podpisu smlouvy. Přejímka zboží proběhne v místě plnění - sídle 
zadavatele na adrese Sociální služby města Přerova, p. o., Kabelíkova 3217/14a, 750 02, Přerov. 

3. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol, který bude podepsán pověřenými 
zástupci smluvních stran. 

4. Prodávající upřesní kupujícímu termín předání zboží nejméně tři dny předem. 
5. Vady na zboží je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu. Kupující je oprávněn pozdržet 

úhradu smluvní ceny do doby odstranění všech vad zboží.  

V. 

Cena a platební podmínky 
 

Kupní cena za zboží se sjednává dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávajícího ve výši:  
453.636,37 Kč (bez DPH) 
  95.263,63 Kč (výše DPH),   21 % (sazba DPH) 
548.900,00 Kč (včetně DPH) 

 
1. Kupní cena je dohodou stanovena jako nejvýše přípustná a je možno ji překročit pouze v případě 

změny sazby DPH, a to o částku odpovídající změně DPH. Celkovou a pro účely fakturace 
rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

2. Kupní cena je cena konečná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, např. dopravu 
k zákazníkovi. 

3. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné účetní a daňové 
legislativy. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura 
bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

4. Doba splatnosti faktury je stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran v délce 14 
kalendářních dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury kupujícímu. Za den doručení 
faktury se považuje den potvrzeného osobního převzetí faktury kupujícím nebo den 
potvrzeného doručení faktury poštou či kurýrní službou.  Den uskutečněného zdanitelného 
plnění je den předání a převzetí zboží jako celku. Prodávající je oprávněn doručit kupujícímu 
fakturu nejdříve po řádném doručení zboží kupujícímu. 

5. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka odepsaná 
z účtu kupujícího. 

 



3/4 
 

VI. 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci 
 

1. Kupující nabývá vlastnické právo dnem převzetí zboží. 
2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 
VII. 

Záruka a servis 
 

1. Prodávající dodá zboží se zárukou za jeho jakost v délce trvání 3 roků nebo ujetí 100.000 km 
(záruční doba). Záruční doba začíná běžet ode dne řádného převzetí zboží kupujícím. 

2. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží v délce sjednané záruční doby, a po tuto dobu 
garantuje výrobcem deklarované, smlouvou a zadáním VZ požadované a obvyklé vlastnosti 
dodaného zboží. 

3. Prodávající odstraní veškeré vady zboží, na které se vztahuje sjednaná záruka bezplatně. 
Bezplatnost se vztahuje rovněž na náhradní díly (ND) a zapůjčení náhradního motorového 
vozidla (vyjma spotřeby pohonných hmot) po dobu oprav, které je povinen prodávající 
kupujícímu poskytnout, a to ve stejné kategorii vozidel (N1, M1 do 3,5 t). 

4. Záruka se nevztahuje na odstranění vad a poškození, které prokazatelně zavinil kupující 
nesprávnou obsluhou a údržbou, vady a poškození, které vznikly působením vnějších vlivů 
(násilným poškozením a živelnou pohromou). 

5. Prodávající se zavazuje poskytovat servisní práce za účelem odstranění vad a poškození zboží, na 
které se nevztahuje poskytnutá záruka, včetně bezplatného zapůjčení náhradního vozidla po 
dobu sjednané záruční doby, a to ve stejné kategorii vozidel (N1, M1 do 3,5 t). 

6. Prodávajícím účtovaná cena ND použitých při odstranění vad a poškození zboží, na které se 
nevtahuje sjednaná záruka, nemůže být vyšší, než určuje doporučený ceník jejich výrobce. Je 
nepřípustné použití alternativní ND namísto originálních bez předchozího souhlasu kupujícího. 

7. Pokud prodávající určí místo výkonu servisních prací spojených s odstraněním všech vad a 
poškození mimo území města Přerova a jeho místní části, nese náklady spojené s dopravou do 
místa výkonu servisních prací po dobu sjednané záruční doby prodávající. Tyto náklady tvoří 
výdaje na zajištění přepravy zboží, kterou je povinen zajistit prodávající a ostatní výdaje (základní 
náhrada, spotřebované pohonné hmoty). Pokud tyto náklady vznikly u kupujícího, určí kupující 
způsob jejich vyúčtování.                

8. Vedle záruk a služeb uvedených ve smlouvě, náleží kupujícímu i záruky a služby standardně 
prodávajícím nebo výrobcem poskytované k dodávanému zboží ostatním kupujícím. 

9. Prodávající může provedení servisních prací a služeb s nimi spojených pověřit jinou osobu. Při 
provádění činností jinou osobou má prodávající odpovědnost, jako by je prováděl sám.   
 

VIII. 

Sankce 
 

1. Za každý den prodlení prodávajícího s dodáním zboží se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % 
z kupní ceny zboží za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná v termínu určeném 
kupujícím. Kupující je oprávněn pohledávku ze smluvní pokuty započítat oproti pohledávce 
prodávajícího z kupní ceny a jiným jeho pohledávkám vůči kupujícímu. Uhrazením smluvní 
pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, která vznikne porušením smluvní 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou. 
 

2. Za každý den prodlení kupujícího s uhrazením faktury vystavené prodávajícím v souladu s čl. 
V. smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží za každý započatý den 
prodlení. 

 

 



4/4 
 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem lze od této smlouvy odstoupit jednostranně 
v následujících případech. 

2. Prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s uhrazením faktury delším než 15 
dnů po její splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude prodávajícím 
na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 

3. Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této smlouvy 
v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení smlouvy a pokud prodávající nesjedná do 15 
dnů nápravu, přestože bude kupujícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 

4. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

 

X. 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
 

V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv se smluvní strany dohodly, že kupující jako povinný 
subjekt, uveřejní smlouvu a její přílohy v IS Registr smluv tak, aby byly dodrženy veškeré podmínky 
uvedeného zákona, zejména ke vztahu k nabytí její účinnosti. Obě strany nepovažují žádný z údajů 
uvedených ve smlouvě a jejich přílohách za obchodní tajemství.   
 

XI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo 
dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména, že nenabízel výhody osobám podílejícím se 
na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu 
k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden je určen pro prodávajícího  
a jeden pro kupujícího. 

4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem. 
5. Součástí této smlouvy jsou přílohy: 

č. 1   Cenová nabídka č. 1201 ze dne 02.05.2017 
č. 2   Příloha č. 2 - Technické a jiné parametry ze dne 02.05.2017 

 
 

V Přerově dne 18.05.2017           V Přerově dne 18.05.2017 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………………… 
za prodávajícího 

Jaroslava Machačová 

 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………………… 
za kupujícího 

Bc. Jana Žouželková 
 


